
 
 
 

 
 

COMUNE DI PIETRASANTA 

Provincia di Lucca 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
Direzione C.E.D. - 3.6  Codice Direzione CED 
 Id.Doc. 497339    
 
 
OGGETTO: FORNITURA DELLA NUOVA VESTE GRAFICA E 

DELL’ARCHITETTURA DELL’INFORMAZIONE DEL SITO WEB 
ISTITUZIONALE– APPROVAZIONE VERBALI DELLA PROCEDURA 
SELETTIVA E AFFIDAMENTO.               

 
La presente determinazione comporta: • Impegno di bilancio  
 • Pubblicazione all’albo  
    
 
 
 
Determinazione vistata e resa esecutiva ai sensi dell’art.151, comma 4°, del D.L.vo n.267/00 
   
In data 13/10/2008   
   
   
   
   
 
 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO: 
 
Reg. N. 2169 Dal 14/10/2008 Al 29/10/2008 
   
 
   
   
   
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE Anno 2008 N°           3388 DATA 13/10/2008 
 

La presente è copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Documento firmato digitalmente ai sensi degli artt. 8,9 e 10 D.P.R. 445/2000 e successive modificazioni ed 
integrazioni. 

       COPIA 



 
 

 
IL  DIRIGENTE 

 
• Premesso che con determina dirigenziale n. 1339/08 si procedeva alla selezione per l’affidamento 
della fornitura della nuova veste grafica e dell'architettura dell'informazione del sito web istituzionale; 
 
• Ritenuto di approvare il verbale della procedura selettiva, allegato al presente provedimento; 
 
• Considerato che, a conclusione della procedura selettiva,  la migliore proposta è risultata quella 
presentata dalla ditta Spazio Web  di Torino; 
 
• Ritenuto pertanto di affidare la fornitura in oggetto alla ditta Spazio Web di Torino, impegnando la 
spesa relativa pari ad € 6.912,00  IVA compresa; 
 
• Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n° 267/2000; 
 
• Vista la deliberazione di C.C n. 8. del 22/2/2008 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione per l’anno 2008;  
 

DETERMINA 
 
1. di approvare il verbale relativo alla selezione per la fornitura della nuova veste grafica e 

dell'architettura dell'informazione del sito web istituzionale, allegato, facente parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

 
2. di affidare alla ditta Spazio Web di Torino  la fornitura di cui sopra; 
 
3. di impegnare l’importo di € 6.912,00 al Cap. 2017/8 del Bilancio 2008, gestione competenza, che 

presenta disponibilità. 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
        Dr. Lelio Lunardini  

 
 
 



 

VERBALE DI GARA PER LA FORNITURA DELLA NUOVA VESTE GRAFICA E 
DELL'ARCHITETTURA DELL'INFORMAZIONE DEL SITO WEB ISTITUZIONALE 
 
Seduta n.1 
 
Il  giorno QUATTRO del mese di GIUGNO dell’anno DUEMILAOTTO, alle ore 12,15 nell’ufficio 
del Dirigente della Direzione Sistema Informativo, Servizi Generale e Personale, si è riunita la 
commissione aggiudicataria composta dai Signori: 
 
- Dr. Lelio Lunardini  Presidente 
- Andrea Manetti Componente - Verbalizzante 
- Dr. Roberto De Masi Componente 
 
con il compito di procedere all’esame delle offerte per la gara per la fornitura della nuova veste grafica 
e dell'architettura dell'informazione del sito web istituzionale 
 
 

PREMESSO CHE 
 
- con determinazione n. 1339 del 24.04.2008 si è provveduto ad approvare il testo dell’avviso 
pubblico, il modello di domanda e lo schema di convenzione per la gara, pubblicandolo sul sito 
internet, sui giornali e all’albo del Comune 
Le ditte che hanno presentato offerta entro i termini stabiliti dall’avviso sono state le seguenti: 

 
Ditta  
1-Centrica srl Firenze 
2-Auriga srl Firenze 
3-Kaidos Comunicazone 
srl 

Nocera Inferiore 

4-Loqui Capannori 
5-Halley Informatica Matelica 
6-Pietrasanta web Pietrasanta 
7-Directo Lammari 
8-Spazio web Torino 
9-Multicore Sistemi srl Prato 
10-EmmeAlCubo Poggio Imperiale 
11-Idea Informatica Cuneo 
12-Full Service 2 Snc Asti 

 
 
 
 

Preso atto delle disposizioni contenute nella lettera d’invito; 
 

LA COMMISSIONE 
 

procede alla verifica esterna del plico pervenuto, dichiarando ammesse le offerte delle ditte, ad 
eccezione della Ditta Directo di Lammari che non ha inviato busta chiusa con ceralacca, come 
richiesto nel bando. 
Si procede quindi alla verifica della presenza della documentazione richiesta dal bando e della busta 
sigillata contenente l’offerta.  
Si procede a contrassegnare tutta la documentazione pervenuta. 



La Commissione si aggiorna alla data del 10 GIUGNO 
 

Seduta n.2 
Il  giorno 10 del mese di GIUGNO dell’anno DUEMILAOTTO, alle ore 15,15 nell’ufficio del 
Dirigente della Direzione Sistema Informativo, Servizi Generale e Personale, la commissione torna a 
riunirsi per procedere all’esame delle offerte e alla asseganzione dei punteggi che risultano i seguenti: 
 

 
 

DITTA Curriculum 
 (max punti 30 

Tempistica 
max punti 20 

Offerta economica 
max punti 20 

Proposta tecnica 
max punti 60 

PUNTEGGIO 

1-Centrica srl 22 10 5 31 68 
2-Auriga srl 10 8 17 17 52 
3-Kaidos Comunicazone 
srl 

10 18 14 26 68 

4-Loqui 10 15 18 36 79 
5-Halley Informatica 10 15 19 34 78 
6-Pietrasanta web 20 15 17 50 102 
8-Spazio web 26 20 20 44 110 
9-Multicore Sistemi srl 10 15 16 18 59 
10-EmmeAlCubo 12 8 17 18 55 
11-Idea Informatica 15 20 16 22 73 
12-Full Service 2 Snc 10 20 18 21 69 

 
 

Il Presidente, esaminati i punteggi ottenuti dalle varie Ditte, proclama vincitrice della gara la Ditta 
Spazio Web di Torino. 
 
Il Presidente provvede alla raccolta di tutto il materiale e alla custodia dello stesso. 
 
Copia del presente verbale sarà affisso all’Albo Pretorio del Comune di Pietrasanta. 
 
La seduta si chiude alle ore 18,00. 

 
- firmato Dr.Lelio Lunardini  _______________________ 
 
- firmato Dr. Roberto De Masi _______________________ 
 
- firmato Andrea Manetti _______________________ 
 
 
Osservazioni dei presenti alla gara: Nessuna 
 
 
 


